АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 1201
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную
программу «Экономическое развитие
Вытегорского муниципального района на
2021-2025 годы»

В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере
инвестиционной и градостроительной деятельности на территории
Вытегорского муниципального района и в связи с принятием решений
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от
20 июля 2023 года № 663 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2022 № 588» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
01 апреля 2019 года № 343 «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 2021 -
2025 годы», следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Соисполнители программы» паспорта дополнить
словами «, Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации
Вытегорского муниципального района (далее -  Управление ЖКХ),
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский районный
центр культуры» (МБУК «ВРЦК»);

2) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта
цифры «24620,9» заменить цифрами «24320,9», слова «2023 год -5651,9 тыс.
руб.;» заменить словами «2023 год - 5351,9 тыс. руб.;»;

3) в разделе 3 программы цифры «24620,9» заменить цифрами
«24320,9», слова «2023 год -5651,9 тыс. руб.;» заменить словами «2023 год -
5351,9 тыс. руб.;»;

4) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Формирование благоприятного инвестиционного
климата в Вытегорском районе»:

- графу 2 позиции «Участники подпрограммы 1» паспорта дополнить
словами «, Управление ЖКХ, МБУК «ВРЦК»»;

- графу 2 позиции «Целевые показатели подпрограммы 1» дополнить
пунктом 16 следующего содержания «16. Количество населенных пунктов, в
отношении которых запланировано внесение в ЕГРН сведений о
местоположении их границ.»;

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта цифры «10438,4» заменить цифрами «10138,4», слова «2023 год -
3700,0 тыс.руб.,»; заменить словами «2023 год -  3400,0 тыс.руб.,»;

- графу 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
1» дополнить пунктом 16 следующего содержания «16. Сведения о
местоположении границ 71 населенного пункта будут внесены в ЕГРН.»;

- основное мероприятие 2 раздела III дополнить абзацем девятым
следующего содержания:

«- описание местоположения границ населенных пунктов,
расположенных на территориях сельских поселений Алмозерское, Кемское,
Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области и
внесению сведений о них в ЕГРН.»;

- основное мероприятие 4 раздела III дополнить абзацем одиннадцатым
следующего содержания:

«- содержание объектов муниципального имущества казны.»;
- в разделе IV цифры «10438,4» заменить цифрами «10138,4», слова

«2023 год - 3700,0 тыс.руб.,»; заменить словами «2023 год -  3400,0 тыс.руб.,»
- пункт 2 таблицы приложения 1 к подпрограмме 1 изложить в новой

редакции следующего содержания:
«
2. Развитие

инфраструктуры
для реализации

инвестиционных
проектов

Наличие плана
создания

инвестиционных
объектов на
территории

района

единиц 1 1 1 1

Количество
населенных
пунктов,в
отношении

которых
запланировано

внесение в
ЕГРН сведений

о
местоположении

их границ

единиц 19 52

- таблицу приложения 2 к подпрограмме 1 дополнить пунктом 16
следующего содержания:
«
16. Количество еди Количество Периодич - - Данные Управ

населенных ниц населенных ность сбора ЕГРН ление
пунктов, в пунктов,в данных - ЖКХ
отношении отношении ежегодно до

которых которых 1 марта года,
запланировано запланирован следующего

внесение в о внесение в за отчётным,
ЕГРН сведений ЕГРН временная

о сведений о характерис
местоположении местоположе тика -

их границ нии их границ календар
ный год

- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

6) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Вытегорском районе»:

- графу 2 позиции «Участники подпрограммы 2» паспорта дополнить
словами «, МБУК «ВРЦК»»;

- графу 3 основного мероприятия «Мероприятия, направленные на
мотивацию населения и действующих сельхозтоваропроизводителей района
к развитию сельского хозяйства» таблицы приложения 3 дополнить словами
«, МБУК «ВРЦК»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия "Ч.
LL n / u  \  “  \\(иона^5.„Л-.руководителя Администрации

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от №

«Приложение 3
к программе

«Экономическое развитие Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

Статус Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб-)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Итого всего, в том числе 2650,1 6871,3 5351,9 4723,8 4723,8

собственные доходы 2008,1 3646,6 4732,6 4104,5 4104,5

средства областного бюджета 642,0 3016,1 619,3 619,3 619,3

средства федерального бюджета 0,0 208,6 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 607,1 1187,5 3400,0 2471,9 2471,9

собственные доходы 607,1 916,6 3400,0 2471,9 2471,9

средства областного бюджета 0,0 62,3 0,0 0,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 208,6 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2043,0 5683,8 1951,9 2251,9 2251,9

собственные доходы 1401,0 2730,0 1332,6 1632,6 1632,6

средства областного бюджета 642,0 2953,8 619,3 619,3 619,3

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 19.09.2023 № 1201

« Приложение 3
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участник

Целев
ой

показа
тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрог
рамма 1

«Формирование
благоприятного

инвестиционного
климата в Вытегорском

районе»

итого X

всего, в том числе 607,1 1187,5 3400,0 2471,9 2471,9

собственные
доходы

607,1 916,6 3400,0 2471,9 2471,9

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 0,0 0,0 0,0

Администра
ция района,
Управление

ЖКХ, МБУК
«ВРЦК» X

всего, в том числе 607,1 1187,5 3400,0 2471,9 2471,9

собственные
доходы

607,1 916,6 3400,0 2471,9 2471,9

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Создание системы
административной

поддержки для
комфортного

вхождения инвесторов
в район»

Администра
ция района

1,2,3

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Развитие
инфраструктуры для

реализации
инвестиционных

проектов

Администра
ция района,
Управление

ЖКХ

4,16

всего, в том числе 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
собственные
доходы

0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Повышение
инвестиционной и

деловой активности
субъектов

инвестиционной
деятельности

Администра
ция района,

МБУК«ВРЦК»
5,6,7,8

всего, в том числе 0,0 99,2 100,0 0,0 0,0

собственные
доходы

0,0 99,2 100,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Обеспечение
рационального
использования

земельно
имущественного

комплекса района

Администра
ция района,
Управление

ЖКХ

9,10,11,
15

всего, в том числе 607,1 1088,3 1850,0 1150,0 1150,0

собственные
доходы

607,1 817,4 1850,0 1150,0 1150,0

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 0,0 0,0 0,0

Основное Пропаганда и Администра- 12,13 всего, в том числе 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

мероприя
тие

популяризация
экономического

потенциала и
инвестиционной
деятельности на

территории
Вытегорского

муниципального
района

ция района,
МБУК«ВРЦК»

собственные
доходы

0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Стимулирующая
финансовая поддержка

субъектов
инвестиционной

деятельности

Администра
ция района 14

всего, в том числе 0,0 0,0 300,0 1321,9 1321,9

собственные
доходы

0,0 0,0 300,0 1321,9 1321,9

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0